Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

07-11-2019
F.05/19/398
NL:TZ:0000116649:F001

08-10-2019

mr. Schippers
mr 1.J.G.H. Hage

| FoliantBv 07-11-2019
1

Gegevens onderneming
Vestiging: Arsenaal 5 te 3905 NN Veenendaal. 07-11-2019
Handelsregister nr 08073350. 1
DGA: H. Aalbers.
Activiteiten onderneming
De onderneming was actief als groothandel in papier- en kartonwaren 07-11-2019
hoofdzakelijk bestemd voor decoratief gebruik. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2017 € 494,00
2018 € -9.492,00

2019 € -26.154,00

Balanstotaal
€ 120.261,00
€ 93.045,00

€119.031,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=de6b357f-c7e9-e911-80e5-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=3327b897-6760-e511-80c6-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

De cijfers over 2018 en 2019 zijn ontleend aan de interne administratie en
zijn derhalve nog niet definitief vastgesteld.

Gemiddeld aantal personeelsleden
1

Toelichting
Behoudens de DGA was er geen personeel in dienst bij gefailleerde.

Boedelsaldo

€0,00

Toelichting
Eris nog geen financieel actief in de boedel aanwezig.

Verslagperiode

van
8-10-2019

t/m
7-11-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 19 uur 12 min

totaal 19 uur 12 min

Toelichting bestede uren

07-11-2019

1

07-11-2019
1

07-11-2019

1

07-11-2019
1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennootschap is opgericht in 1997. DGA is de heer H. Aalbers. Deze heeft 07-11-2019
de aandelen in de vennootschap verworven in 2013. 1

1.2 Lopende procedures

I Er zijn geen lopende procedures. 07-11-2019

1

1.3 Verzekeringen

I Lopende verzekeringen zijn geroyeerd wegens wanbetaling. 07-11-2019

1

1.4 Huur

Gefailleerde heeft een bedrijfspand gehuurd op bovenvermeld adres. De huur 07-11-2019
bedraagt 1
€ 2.318,-incl. btw. De huur is opgezegd tegen 8 januari 2020.

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder geeft als oorzaak van de afnemende resultaten van de 07-11-2019
onderneming aan de sterk afgenomen vraag naar papierproducten voor 1
hobbymatig gebruik als gevolg van de digitalisering. In 2018 en 2019 zijn

toenemende verliezen geleden, die de aanleiding vormden voor het door de

verhuurder van het bedrijfspand in overleg met de DGA aangevraagde

faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 07-11-2019
1 1
Toelichting

De DGA was het enige in dienst staande personeelslid

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 07-11-2019
1 1
Toelichting

idem als boven.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
7-11-2019 1

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

I Er zijn geen onroerende zaken in de boedel aanwezig. 07-11-2019

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Heftruck en inventaris

totaal €0,00 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

De inventaris en heftruck zijn beschreven en getaxeerd. Er is overleg gaande
met de stil pandhoudende bank over de wijze en voorwaarden van verkoop.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Het bodemvoorrecht is i.c. van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraad div. papierwaren

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er heeft een beschrijving en taxatie plaatsgevonden.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Wijze van verkoop en voorwaarden is onderwerp van overleg met de stil
pandhouder.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Er zijn nog geen andere activa bekend.

3.9 Werkzaamheden andere activa

07-11-2019

EEI

07-11-2019
1

07-11-2019
1

07-11-2019
1

07-11-2019

EEI



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

I Er zijk geen handelsvorderingen aanwezig. 07-11-2019

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
€ 25.000,00 07-11-2019

1

Toelichting vordering van bank(en)
De ING Bank heeft een vordering wegens krediet in rekening-courant van €
25.000,-.

5.2 Leasecontracten

I Er zijn geen lease contracten aanwezig. 07-11-2019

mE1

5.3 Beschrijving zekerheden

De bank heeft als zekerheid voor bovengenoemde vordering een stil 07-11-2019
pandrecht gevestigd op voorraden, inventaris en vorderingen. 1

5.4 Separatistenpositie

I Eris overleg met de bank over verkoop door de curator. 07-11-2019

1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

I Er is geen eigendomsvoorbehoud bekend. 07-11-2019

1

5.6 Retentierechten

I Eris geen beroep gedaan op retentierecht. 07-11-2019

1

5.7 Reclamerechten

I Recht van reclame is niet uitgeoefend. 07-11-2019

1

5.8 Boedelbijdragen

07-11-2019

1

Toelichting
De boedel bijdrage is onderwerp van overleg met de bank.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I Er is geen voornemen tot voortzetting van de onderneming. 07-11-2019

1

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Er is geen voornemen tot doorstart van de onderneming. 07-11-2019

1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I Aan de boekhoudplicht is voldaan tot aan datum faillissement.

7.2 Depot jaarrekeningen

I De jaarrekening 2017 is gedeponeerd op 6-2-2019.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I De storting op de geplaatste aandelen is niet meer na te gaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Nee

Toelichting
Voor zover thans is nagegaan is er geen vermoeden van onbehoorlijk
bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

Nee

Toelichting
Er zijn geen aanwijzingen gevonden voor paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Er zijn geen aanwijzingen gevonden die duiden op mogelijke
onrechtmatigheid.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

07-11-2019

1

07-11-2019

1

07-11-2019

1

07-11-2019

1

07-11-2019

1

07-11-2019

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 6.955,00

Toelichting

Bovengenoemde vordering heeft betrekking op de huur tijdens de
opzegperiode tijdens failissement. De DGA heeft afgezien van een
loonvordering.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 3.206,00

Toelichting
Deze vordering betreft de BTW ex art 29 WOB. De vordering is nog niet
opgelegd. De fiscus heeft nog geen vordering ingediend.

8.3 Pref. vord. UWV
€ 0,00

Toelichting
Het UWV heeft geen vorderingen.

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

Toelichting
Er zijn geen andere preferente vorderingen bekend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 14.391,00

Toelichting
Dit bedrag omvat zowel de ingediende als in de administratie bekende
vorderingen.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Naar het zich laat aanzien is een opheffing wegens gebrek aan baten t.z.t. te
verwachten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

07-11-2019

1

07-11-2019

1

07-11-2019
1

07-11-2019

1

07-11-2019

1

07-11-2019
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Er zijn geen lopende procedures bekend. 07-11-2019

1

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode komen de volgende werkzaamheden aan de 07-11-2019

orde: 1

- verkoop activa;
- inventarisatie belastingschulden;

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I De termijn voor afwikkeling is nog niet aan te geven. 07-11-2019

1

10.3 Indiening volgend verslag
7-2-2020 07-11-2019

1

10.4 Werkzaamheden overig

I Aan dit verslag kunnen geen rechten worden ontleend. 07-11-2019

1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


